Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

CONCURSO PÚBLICO EDITAL DE ABERTURA Nº 394/2020
EDITAL Nº. 471/2022–DIVULGA CRONOGRAMA PARA REALIZAÇÃO DAS PROXIMAS ETAPAS

Dispõe sobre o cronograma para a realização
das próximas etapas junto ao Concurso Público
aberto pelo Edital nº 394/2020.

A COMISSÃO EXECUTIVA DE CONCURSO PÚBLICO, designada pelo Decreto Municipal nº 3329, de 07 de
março de 2019 e suas alterações, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO

1. Divulga a previsão de cronograma para as próximas etapas junto ao Concurso Público conforme
segue.

Divulgação do resultado preliminar de Investigação de Conduta 04/10/2022

Prazo para recurso do resultado preliminar de Investigação de Conduta 05, 06 e 07/10/2022

Divulgação do resultado definitivo de Investigação de Conduta 17/10/2022

Divulgação da classificação final preliminar 17/10/2022

Prazo para recurso da classificação final preliminar 18 e 19/10/2022

Divulgação da Classificação final definitiva e homologação final do Concurso
Público

24/10/2022

2. DA INVESTIGAÇÃO DE CONDUTA

10.1 A investigação de conduta terá caráter apenas eliminatório.

10.3.14  Após a divulgação dos candidatos aptos, o candidato que não constar na lista dos
aprovados na Prova de Investigação de Conduta, terá (2) dois dias úteis para ter acesso ao
motivo pelo qual foi excluído do Concurso Público, pessoalmente, ou por procurador habilitado,
com poderes específicos, o qual assinará documento de ter sido cientificado do motivo de sua
exclusão.

10.3.15 Após o conhecimento do motivo da exclusão o candidato, se quiser, poderá interpor
recurso no prazo de 3 (três) dias contados da data da divulgação. O requerimento será

 Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais

disponibilizado para o candidato na Divisão de Apoio Técnico, Inteligência e Defesa Civil,
conforme endereço citado no item 10.3.12. Estes prazos não serão prorrogados, em nenhuma
hipótese.

10.3.16 Os recursos, dirigidos ao Presidente da Comissão Executiva de Concurso Público, serão
apreciados pela Comissão Executiva de Concurso Público que decidirá pelo acolhimento ou não. Uma vez
acolhido o recurso o candidato prosseguirá no certame, caso contrário, será definitivamente eliminado.

São José dos Pinhais, 29 de setembro de 2022.

CLAUDIO ROBERTO DE MELO ARRUDA
PRESIDENTE DA COMISSÃO EXECUTIVA DE CONCURSO PÚBLICO

 Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais